

Arsus^{Yeşil}

AKDER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR SAYI:11 ŞUBAT 1996

AKDERLİ'LER TOPLANDI 4 ve 5. sayfada

- ▷ Arsus'un sorunlarını kaygı ile tartıştık
- ▷ Sorun çok, vaat çok, çözüm hiç yok. En çok eleştiri çarpık ve kaçak imarlaşma hususunda odaklandı.
- ▷ Tüm yerel televizyonların (Akdeniz, Cinetel, Uluçmar Tv.) katıldığı toplantımıza, yazılı basın ve üyelerimizin ilgisi vardı.
- ▷ Ancak, çağrılı olmasına rağmen hiçbir belediye başkanının toplantıya katılmaması, diğer bir eleştiri noktası idi.

AKDER KÖŞESİ

"Arsus Sorunları" Toplantısı

1992 yılından beri çeşitli etkinliklerle üyeler arasında dayanışmayı arttırmaya ve kendi çapımızda hizmetler vermeye çalışıyoruz.

Eğitim bursları, sportif aktiviteler, sağlık taramaları ve sağlık hizmetleri, köy ve belde okullarını ziyaret ve maddi katkı ile, sosyal dayanışma geceleri başlıca etkinliklerimiz oldu.

Kısa vadede Akçalı'da "Yumurta Bayramı" diye yıllardır kutlanan ve adeta yozlaşmaya başlayan geleneksel ve kültürel değeri olan günümüzü, festivale dönüştürme çalışmalarımızı yoğunlaştırdık. Amacımız kutlamalarda eski örf ve adetlerimizi yaşatmaktır.

Yine tasarı olarak bölgemizde gerek bölge halkımızın, gerekse gelecek yerli yabancı turistler için bir mesire yeri yaratmaktır. Bunun için 1500 çeşitli ağaç fidanı siparişi verildi.

Bu toplantıda bütün bunlar tartışılacaktı. Bu çalışmalarımızın eleştirisini ve yeni öneriler bekliyorduk. Ancak seçilmişlerin ilgi göstermeyişi nedeni ile sadece sorunlar dile getirildi. Çözüm çarelerinin ise ancak yöre Belediye Başkanları ile çözülebileceğine kanaat getirildi.

● devamı 5. sayfada

AĞAÇLAR ELİMİZDE KALDI..!

- ▷ Kaçak inşaat ve yanlış imarlaşma nedeniyle dikecek yer bulamadığımız 1500 çeşitli



orman fidanı, belde başkanları, köy muhtarları ve isteyen vatandaşlarımıza, Mart ayı içerisinde müracaat yapılması halinde dağıtılacaktır.

Bu Sayı

Yeşil
Arsus 'da

Okuyucu Mektupları
Arsuz yolu tehlike sinyalleri veriyor
Üçgüllük'te mahalleler oluştu
Muhtar adayları gündemde
Avcılar Suyu köyünde Feride
Güllü'nün dramı
KAN-DER etkinliklerini sürdürüyor
AKDER Parkı için ilk adım...

Arsus-

"Ye

Arsus-İ
gere

çalışm
köste
Özelli
b

köp

Her
yaşand
yolu, k
sir
dah

Muti
üye),
Çatıkl

KUR
Ali Sa
İbrahi

DEN
hoğlu

ÜYE

Münir
Mehm
Karası
Şefik
Mete I
Rızkul
deniz,
Güler,
Cemil
Mehm
Sezai S
Necim
Ruslar
Rızkul
Yıldır
met H
Topal,
Sehey
Erol H
Bülent
Kireçç
Özden

Zorunlu Eğitim-Öğretim 12 Yıla çıkarılıyor

Mehmet Çıplak
(Emekli Öğr.)

Bilmem sizler okudunuz mu? Birkaç gün önce böyle bir haber okudum gazetelerde.

Gerçi, yurdumuzda çok az ilköğretim okulu dışındaki ilköğretim okullarında dahi sekiz yıllık zorunlu eğitim-öğretim uygulanmamaktadır. Kaldı ki ilkokullar yüzde yetmişin üzerinde bir orandadır. İlk okullarda da sekiz yıllık eğitim-öğretim uygulanmadığına göre, günümüzde sekiz yıllık zorunlu eğitim-öğretim uygulayan okulların oranı yaklaşık olarak ancak yüzde onbeş'i bulur. Bu durumda aniden zorunlu Oniki yıl eğitim-öğretime nasıl geçilir, bilemiyorum.

Tüm ilk okullarda zorunlu sekiz yıllık eğitim-öğretime geçilmemesinin nedenini ilgililer "Devletin ekonomisi bunu kaldıramaz" şeklinde açıkladıklarına göre, aynı ekonomi zorunlu oniki yıl eğitim-öğretime nasıl kaldırır acaba? Aslında kaldırır da, şu gözünü soymak için hep devlet paralarında olanların gözünü çıkarılsa, uzanan elleri kırılabilir.

Aslında sekiz yıllık zorunlu eğitim-öğretime tüm yurtda bundan yirmi yıl önce geçilmeliydi. Çok yararlı bir uygulamadır. Çocuklarımızın, gençlerimizin geleceklerinin daha garantili, daha güvenceli olması bakımından çok yararlı bir uygulamadır.

oniki yıllık zorunlu eğitim-öğretim daha da ele geçmez bir uygulamadır. Gazetelerin yazdıkları doğrusa, oniki yılın sonunda öğrenciler bir yıl eğilim belirleme süresi de okuyacak. Bu süre içinde hangi öğrencinin nasıl bir bilim dalına, ya da pratiğe yakın olduğu saptanacak; Öğrenci o saptamaya göre kendi geleceğini sağlayacak bir öğrenim türü görecektir. Bu çok güzeldir. Güzel olmasının yanında gençlerimizi, üniversitelere girmek için, at yarışlarını andıran sınavlardan kurtarmış olacaktır.

Haber okuyunca bir taraftan çok sevinirken, öte yandan da aklıma çok kötü şeyler gelmeye başladı. Acaba bu kanun sırf Avrupa normlarına uygunluk için mi çıkarılacak, yoksa gerçekten uygulanacak mı? diye eğer sekiz yıllık zorunlu eğitim-öğretim uygulaması gibi olursa çok kötü. Çünkü eğitimimize bir kör düğüm daha eklenmiş olur.

Haydi, hepimiz için en iyisi olsun.

KUTLAMA

AKDER Kurucu ve Üyelerinin, Mübarek Ramazan Bayramı'nı en içten dileklerimizle kutlar, başarı, sağlık ve mutluluk getirmesini dileriz.

En derin Saygılarımızla

AKDER Öğrenim Bursundan yararlanan
Tüm Üniversiteli Gençler

Modern Arsuz için elele

Recep ÜZEYİROĞLU

Çok değerli Arsuzlu büyüklerim. Ben okuyan bir genç olarak bu yazımda size çok önemli bir konuda seslenmek istiyorum.

Bu konu, ortaokulu bitirip lise çağına gelmiş Arsuzlu gençlerimizin sorununu kapsamaktadır. Evet, bu "Yeni ve ilk defa inşa edilmesi gereken lise sorunu" Bugün Arsuz beldemiz bir çok güzellikleriyle ovalarıyla, etrafını çeviren dağların ve denizin dalgalarının serinliğiyle özellikle yazın çevre halkın buralara gelip yazın keyfini çıkardıkları mükemmel bir beldemizdir. Daha doğrusu şehrimizdir. Arsuz 7 beldeden meydana gelmektedir. Ama maalesef bu güzelim şehrimizin bir lisesi dahi yok. Her halde bunun ne kadar önemli bir konu olduğunu düşünmüştünüzdür. Çünkü ne de olsa okuyanlar bizim gençlerimiz geleceğimize. Burada size ortaokulu bitirip liseyi okumak için Iskenderun'a gelen gençlerimizin zorlukları içinde okuyup zorlandığını hatırlatmak isterim. Bu zorlukları şöyle sıralayalım. Mesela bu öğrencinin yol, yiyecek, içecek, barınma ve zaman kaybı gibi sorunları vardır. Bu öğrenci ister erkek, ister kız öğrenci olsun. Her ikisi için de çok zor bir olaydır. Ama özellikle genç kızlarımız için çok zor bir olaydır. Bu kızımız okumak için o kadar yolu aşmıştıktan sonra, akşam geç saatte evine gitmek zorunda kalabiliyor. Biraz eve geç gelse hemen azar işitebilir.

Tabi ki burada lise olmadığı için okumayan gençlerimiz de olabilir. Belki de maddiyat engel olabilir.

Evet sayın Arsuz'lu büyüklerim. Bu tür sorunların yaşanmasında biz Arsuzlu'ların yıllar boyu süren ilgisizliğinden kaynaklanmaktadır. Tabi daha bu sorundan başka nice sorunlar yaşanıyor.

Sayın Arsuz'lu büyüklerim. Gelin hep beraber birlik olalım. Maddi, manevi tüm gücümüzü ortaya koyup, güzelim Arsuz için elimizden gelen herşeyi yapalım. Burada size Ulu Önder Atatürk'ün büyük bir sözünü hatırlatayım: "Türk, Öğün, Çalış, Güven". Lütfen hep beraber çalışalım. Bu çalışmamızın sonunda övünüp, gençlerimize güvenelim. Belki de bu yaptıracağımız liseden nice doktor, avukat, mühendisler v.s çıkacaktır. Nice efendiler yetişecektir.

Şimdi tüm Arsuz halkına sesleniyorum. Gelin birlik olalım. Arsuz'da bir lise kuralım. Adım da Arsuz Lisesi koyalım. Modern bir Arsuz için elele olalım.

ARSUS'UN

AKDERLİLER TOPLANDI:

Arsus'un sorunlarının tartışıldığı toplantıda arkadaşlarımız Nilgün Direyfioğlu ile Ali Ferit Yıldırım'ın aldığı notları bilginize sunuyoruz.

Mehmet Çıplak :

Arsus'un sorunlarından betonlaşmanın getirdikleri ile götürdükleri;

Doğal güzellikler Arsus'u Arsus yapıyor. Arsus'u yaşanır hale getirmek için yöre halkı elele vermiş.

İmce yolu ile Arsuslular Arsus'u yaşanır hale getirmek için elele vermişler.

Betonlaşma yarardan çok zarar veriyor, doğallık yok oluyor. Siteler, kıyılardaki binalar doğal yapıyı bozmuş, zenginlik kaynaklarını yok etmiştir. Balıkçılık yok olmaya yüz tutmuştur. Temiz hava da tehlikede... Araziler elden gitti.

Ortak kullanımımıza ortak olundu (Sitecilerden betonlaşmadan dolayı) Arsus bölgesine hiç bir hizmet gelmiyor. Ama götürdükleri çok çarpık yapılaşma. Alt yapı yapılmadan yapılaşma oluyor. Nüfus kalabalığı sağlığı tehdit ediyor. Çevreyi tehdit ediyor. Site yapmak isteyenlerden seçilmiş yöneticiler bir hizmet istemelidir.

-Hizmet binası, Sulama suyu, Kültür sitesi, Spor tesisleri, Okulların bakımı, Lise,Orta ve İlkokul yapımı, Mezarlık (bakımsız), Okulların araç gereçleri, Cem evi, Düğün salonu

İsmail Deveci :

Kıyıların yağmalanması, tüm Türkiye'nin sorunudur. Komite oluşturup, tarımsal arazilerin tesbit edilip, yapılaşmaya kapatılması için çalışmalar yapılmalı.

Fuat Gezgin :

Beldelerin dışında olan köylerin İskenderun Belediyesinden alınıp, Bölge beldelerine verilmesi için çalışma yapılmalı.(Müccavir alan)

Rızkullah Çapar :

Arsuz Belediye Başkanları neden bu toplantıya çağırılmıyor diye sordu.

Mehmet Bekçi :

Arsuz halkı devletin yaptığı hizmetlere sahip çıkmalı. Dinamitle balık avlayanlara çözüm

bulunmalı.

Mehmet Uçar :

Balıkçı barınağının yapımına önem verelim.Barınağın Konacığa yapılmasını sağlayalım.Su sıkıntısını gidermek için baraj ve gölet yapalım.

Sabahattin Uygun :

Esnaf, Yeterli derecede yerleşim alanlarının sorunlarına eğilmiyor.

Ali Yazar (İl Genel Meclis Üyesi)

Baraj, su göleti, Balıkçı barınağının yapımı için 1994, Yılında karar alınmış, 5 Nisan kararlarından dolayı uygulanamamıştır.

Ruslan Coşkunırmak :

Dernekler kanalı ile örgütlenelim.

Arsuz'un sorunları Arsus'un yöneticileri olmadan çözülemez.

Böyle toplantılara yerel yöneticileri çağıralım. Belde yöneticileri ile Ak-Der yöneticileri açık oturuma davet edelim. Bu uygulamayı sürekli yapalım.

Süheyl Fer :

Büyük bir toplantı yaparak, bu toplantıya halk, belde başkanları ve muhtarların katılmasını sağlayalım.

İsmail Deveci :

Problemleri lafta değil, takip ederek çözelim. Sorunları izleme komitesi kuralım. Bu komite, ilgili olduğu sorunu sonuna kadar, sorunu ilgilendiren siyasi ile temasa geçerek izlesin.

Ruslan Coşkunırmak :

Yerel TV kanalı ile belde yöneticilerine, tarihi şimdi belirleyerek çağrı yapalım.

Süheyl Fer :

Toplantı akşam üstü, mesai saati dışında yapılmalı.

Mehmet Bekçi :

Devletin doğal güzelliklere sahip çıkması. Yeşillik alanlara daha fazla değer verilmesi.

Mehmet Uçar (Konacık) :

Balıkçı barınağının olmasından sonra Konacıktaki insanların sulama sorununun halledilmesi, ekonomik olarak rahatlaması ve balıkların korunması.

SORUNLARI

Ufuk Aktuğ :

Su Ürünleri fatütesinden destek sağlanması böylece balıkçı barınağının yapılması.

Ruslan Coşkunrımak :

Yerel televizyonlar aracılığı ile seçilmişlere çağrı yapmak, arsız'un sorunlarıyla ilgilendirmek.

Mehmet Çıplak:

Arsuz yöresinde kurulmuş olan sivil örgütlerin seçilmişler tarafından desteklenmesi. Arsız'da yardımlaşma derneklerinin kurulması, hayata geçirilmesi. Ak-Der'e sahip çıkılarak Ak-Der adı altında üyelerin artırılması.

Cevat Aydemir:

Halk olarak eksikliğimiz vardır. Seçilmişlerin gelmesi ile herhangi bir değişim olmayacaktır. Onun için daha fazla bilinçlenerek sorunlarımızın önemli olduğunu seçilmişlere hissettireceğiz.

Fuat Gezgin:

Yerel yöneticileri eski ve yenileri bir araya toplayan bir dernek kuruldu. Dernek oluştu. Fakat hiçbir aktivite kazandırılmadı. Kent kurultayına Ak-Der'i davet ediyorum. Yeni seçilen komiteyle kentimiz sorunlarını hep beraber ele alalım.

AKDER KÖŞESİ

Kapaktan devam

Yıllardır her seçim zamanında halkın ayagina giderek oy isteyenler, halkın sorunları dile gelince, bir tek söz etmiyorlar. Bu konu toplantının temel maddesi idi. Oyunu alıp sırtını dönenlerin, Arsus halkına havale edilmesi istendi. Bu nedenle Mayıs ayı içinde tekrar çağrı yapılarak, toplantının tekrarı istendi. Dernek yönetimi bu isteğin yerine getirileceğini, bunun için dernek olarak çağrının tekrarlanacağı ve neticenin üyelerimize bildirileceği vurgulandı.

Birilerinin birilerine olan kişisel tepkilerini bir kenara bırakması, müşterek sorunlarımızda hepimizin bir araya gelebileceğini ümit eder aydınlık günler dileriz.

Arsuz'un Sorunları

Murat Buran

(Üçgüllük)

Arsuz'un ne kadar güzel bir belde olduğunu hepimiz biliriz ama ne var ki bu güzel beldeye gerektiği kadar önem verilmemektedir. Bunun içinde ortaya bir takım problemler çıkmaktadır. Ben bunların bazılarını aşağıda maddeler halinde yazmak istiyorum. Yalnız bilinmelidir ki bu eleştiriler kötülemek amacıyla değil, bunların düzeltilmesi için girişimleri teşvik etmek içindir.

1-) Arsız ve köylerin yolları yeteri kadar iyi değildir. Yol ve yoldaki köprüler dardır. Bunların sonucu her an bir kaza olabilir. Ölümlü ya da maddi hasarla sonuçlanabilir.

2-) Yine E-5 karayolu ve Arsız yolu kavşağının trafik kontrolü yetersizdir. Buna yönelik çalışmalar yapılmışsa da halen kazalar olmaktadır.

3-) Yine bu yöremizde su sorunları vardır. İçme suyu buralara yeteri kadar ulaşamamaktadır. Bunun sonucu halk özellikle de köy halkları sularını kanaletlerden temin etme yoluna gitmişlerdir. Bu bakterili suların kullanımı sonucunda çeşitli hastalıklarla karşılaşmaktadır.

4-) Sorunlardan biri de köylere yeterli voltajda elektrik ulaşamamasıdır. Yani insanlar elektriği tam anlamıyla yeteri kadar kullanma hakkından mahrum kalmaktadır.

5-) Köylerimizin ve plajların temizlik sorunları da vardır. Bu yerlerde çöpler ortalıktadır. Çöpler nedeniyle kumsallanımız neredeyse kullanılmayacak duruma gelmiştir. Bunun nedeni, çevrenin ilgisizliği, belediyelerin ilgisizliğidir. Çöp arabaları yeteri kadar gelmemektedir.

6-) Bir de köyün birinde bir yangın çıkarsa ne olur, bunun sonuçlarını düşünmek bile istemiyorum. Diyelim ki bir ormanda yangın çıktı. en yakın itfaiye aracı oraya gelene kadar yangın büyür, diğer çevre yerlere de atlar ve her yer kül olur.

7-) Köylerimizdeki sağlık hizmetleri de yetersizdir. Mevcut pratisyenlerde tecrübesizdir. Sevk sistemi iyi yürüyememektedir. Eğer acil bir hasta olursa belki de bu insan en yakın sağlık kuruluşuna gidene kadar hayatını yitirebilir.

8-) Yine köylerimizde bir terör olayına karşı veya herhangi bir olaya karşı olan bir karakol ya da benzer bir emniyet teşkilatı bulunmamaktadır.

9-) Arsız'da o kadar kişi balıkçılıkla hayatını kazanmasına rağmen, mevcut iyi bir balıkçı barınağı yoktur.

10-) Yakında yaz sezonu başlayacak. Arsız'a her zamanki gibi bir sene öncekinden daha az yabancı turist gelecek. Çünkü buradaki plaj, gazino ve bunun gibi yerler gittikçe kötüleşmektedir.

Yumurta Bayramı Festivale Dönüşüyor

AKDER Yönetim kurulu, 1 Şubat tarihinde yaptığı toplantıda, 30 Mart Yumurta Bayramının tüm Arsus'u kucaklayacak bir festival şeklinde kutlanması kararını aldı. Festival kutlaması, Akçalı Belediyesi ile işbirliği içinde gerçekleştirilecek.

Nasıl başlamış, kendileri de bilmiyor. Ama her 30 Mart'ı bir tatil ve bayram olarak çocukluklarından beri kutluyorlar; büyük dedeleri, nineleri gibi. Bir sepet yumurtayı ortaya koyup bayrama dönüştürülen, küçük şeylerle mutlu olunabilen eski kutlamaların çocuklarınkinden tek farkı, artık yumurta yarışları ve serbest güreş geleneğinin yok olması. Yitirilen geleneklere rağmen, 30 Mart bayramının hazırlıklarına bir hafta önceden başlanıyor. Yeni giyisiler, yiyecekler hazırlanıyor, hediyeler alınıyor; yeniden diriliş ve yaşamın simgesi bahar kutlaması, yumurta bayramı için Akçalı'nın yolu tutuluyor.

Yumurta Bayramı, her yıl yapılan kutlama ile böyle başlıyordu. Geçen yıl kutlamaların Festivale dönüştürülmesi için kolları sıvayan AKDER, bu yıl Akçalı Belediyesi işbirliğiyle Yumurta Festivali düzenleme kararı aldı. AKDER Başkanı Dr.Muti Uyar, yıllardır kutlanan yumurta bayramının son yıllarda kutlama şeklinin amacından uzaklaştığını gözlediklerini belirterek, eski gelenek ve göreneklerin yeniden canlandırılması için 1 Şubat tarihli toplantıda Akçalı Yumurta Festivali düzenlenmesini karar altına aldıklarını söyledi. Uyar, bu yıl Akçalı Belediye Başkanlığı işbirliğiyle kutlamaları 4 dalda sürdürmeyi düşündüklerini kaydetti. Folklor, güreş, en güzel yumurta deseni ve boyama ile futbol turnuvası etkinliklerinin yer alacağı bu yılki kutlamanın Yumurta Festivali'nin gelecek yıllar için önemli bir altyapı oluşturacağına inandığını



AKDER ve Akçalı belediyesi festival yürütme kurulu üyeleri, (Akçalı Belediye Başkanı NURETTİN BAYRAM, Ecz. RUSLAN COŞKUNIRMAK, Av. AHMET BİLEN, M.CEVAT AYDEMİR ve NADİR MURT) toplu halde.

belirtti.

Festival Yürütme Komitesine, Ecz. Ruslan Coşkun-

irmak, Av. Ahmet Bilen, M.Cevat Aydemir ve Nadir Murt görevlendirildi.

Sigara Tiryakisi ve Yanındakiler

Dr.Asaf GÜVEN

Sigara kullanmanın içiciye zararları yıllarca bilinir. Bu konuda birçok bilimsel araştırmalar yapılmıştır. ABD'de gerçekleştirilen farklı bir çalışma, sigara içilen ortamda bulunanların (Pasif sigara içimi), kullanan kişiye yakın oranda zarar gördüğünü göstermiştir. Bir sigara tiryakisi ile evli olan bir kadının Akciğer kanserine yakalanma riskinin %30-40 artış gösterdiği saptanmıştır. Bu risk, eşin sigara tiryakilik derecesi ve pasif sigara içiminin süresiyle doğru orantılı olarak artmaktadır. Tüm bunlar içilen tütünün türü ne olursa olsun (Sigara, pura veya pipo) geçerlidir.

Bu gerçekler, sigara içenler ile içmeyenler arasında zaten kolay olmayan diyalogu daha da zorlaştıracaktır. Sigara içenler bir ölçüde kendilerine göre haklı olarak, sigara kullanımına getirilen sınırlama ve zorlukların özgürlüklere getirilen bir kısıtlama olduğunu iddia edebilirler. Hatta sigaranın tüm risklerine katlanabileceklerini söyleyebilirler. Bu görüşe katılmak mümkün değildir. Özgürlük, hiçbir zaman başkalarına zarar verme hakkı değildir.

Sigara kullanmanın zararlarını bir daha hatırlayalım. Astım, akciğer kanseri, kronik bronşit, kalb- damar hastalıkları gibi çok bilinen zararları listesine, kadınlarda rahim ağzı kanseri, kısırlık, idrar torbası kanseri, osteoporaz (kemik yapı bozukluğu) eklenmiştir. Ayrıca sigara kullanan hamilelerde erken doğum, bebegın gelişme geriliği görülebilir. Hatta yakın zamanda elde edilen verilere göre, ani bebek ölümü bile olabilmektedir.

Sigara v.b kullananlar ve yakınlarına bizden hatırlatması. Bebek sahipleri dikkat...!

ARSUS'U SEVMEK

Mehmet ÇIPLAK
Emekli Öğretmen

Ben Arsus'u çok seviyorum. Sanki yaşamak daha gerçek Arsus yöresinde. İnsanlar daha sevecen, daha içten, daha yakın, daha sıcak... Deniz daha mavi, daha cömert, daha varlıklı... Dağlar daha güzel, daha yeşil, daha canlı... Toprak daha oturaklı, daha verimli, daha yoğun, daha güçlü... Rüzgar daha yumuşak, daha okşayıcı... Su daha tatlı, daha temiz, daha içimli... Ürünler daha tadımlı, daha türlü, daha besleyici... Kısacası Arsus yöresinde her şey daha gerçek, daha alımlı, daha berrak. Sanki insan daha insan, deniz daha deniz, dağ daha dağ, toprak daha toprak, rüzgar daha rüzgar, su daha su, ürünler daha ürün...

Aşağı Kepirce, yukarı Kepirce, Madenli, Derekuyu, Çerçikaya, Üçgüllük, Gülcihan, Kurtbaşı, Gökmeydan, Akçalı, Beyköy, Çetillik, Gözcüler, Hacıahmetli, Karagöz, Uluçınar, Arpagedik, Höyük, Avcılırsuyu, Haymaseki, Konacık, Işıklı-Kale, yerleşim merkezleri ve içinde yaşayan insanlarıyla Arsus cennetin ta kendisidir.

Zaman zaman Arsus kendi memleketim olduğu için bu kadar çok seviyorum, diye düşünürüm. Çünkü görev gereği yurdumuzun birçok yerini gezdim. Belki de bu sevgi, burarlardan ayrı kaldığım yılların içime işlediği özlemin ürünü olabildi. Fakat öyle değil. Arsus gerçekten yaşanması bir yer. Yaşanması bir yer çünkü son onbeş yıl içinde Arsus'a gelip yazlık siteler yapan yerli ve yabancı bunu kanıtladı. Site yapımı şimdi de sürüyor; Görünüşe göre gelecekte de sürecektir.

Arsus'un bu kadar çekici ve yaşanır durumda olmasını sağlayan elbette ki doğasıdır: Denizi, suyu, dağı, ovası, iklimidir. Fakat Arsus'u süper çekici duruma getiren yukarıda adları yazılı yerleşim merkezlerinde yaşayan Arsuslu'lardır. Çünkü Arsus'lular Arsus'u çok sever. Bu nedenle yaşanır duruma getirmek için Arsus'ta her yerleşim merkezindeki Arsus'lular tarihleri boyunca uğraş vermişlerdir. Bu uğraşlar imece şeklinde gerçekleştirilmiştir. Biraraya gelmiş sulama suyu yolu, biraraya gelmiş camiler, biraraya gelmiş okullar, biraraya gelmiş kaldırımlar, biraraya gelmiş ağaçlandırma, biraraya gelmiş postane, biraraya gelmiş sağlık ocağı, biraraya gelmiş mezarlıklar yapılmıştır... Günümüzde de bu

çalışmalar sürmekte; ilerde de sürecektir.

Şüphesiz Arsus sahillerini seçen yazlıkçılar, müteahhitleri buralara yatırım yapmaya yönlendirmiştir. Hayli de kârlı bir yatırım... İster kooperatif olarak olsun, ister yap-sat olarak olsun çok kârlı bir yatırım... Kâr üzerine hangi kooperatif başkanı veya müteahhitle konuşulsa bu çok kârlı varlığı konuşmacının heyecanından anlamak olasıdır.

İyi, her şey güzel; sağolsun yazlıkçılar Arsus'umuzu sevdiler. Arsus'umuzun sahillerine site yapılmasını sağladılar. Müteahhitler ve kooperatif yöneticileri bu arada çok güzel para kazandı.

Peki bizler, Arsuslu'lar ne kazandık sahillerinin betonlaşması karşılığında? Tarih boyunca Arsus'u yaşanır bir duruma getirmek için uğraşan Arsus'lular neler kazandı? Kalıcı olarak hiç bir şey.. Yarar yerine zarar da gördük diyebiliriz. Çünkü sahillerimize site yapılmadan önce Körfezde daha çok balık vardı; Artan nüfusun getirdiği kirlilik ve artırdığı balıkçılık, balığın azalmasına halta yok olmasına neden oldu. Kıyılarımız daha doğaldı; mendrek, kıyıyı doldurma ve ve çoğu yerde tam kıyı dibine kadar sokulan yapılaşma doğallığı yok etti. Denizden gelen meltem daha temizdi; Betonlaşma ve nüfus çokluğu deniz meltemlerini kirletti. Sahile istediğimiz yerden ulaşabiliyorduk; Şimdi ise sahile ulaşabilecek yerimiz kalmadı. Arazimiz daha genişti, Arazisi olmayan Arsuslu'lar buraları yarıcı yada kiracı olarak ekip, gelir sağlıyordu. Bundan da yoksun kalındı. Kısacası zenginlik kaynaklarımız yok edildi. Bunun yanında yazlıkçılar, Arsus'luların tarih boyunca imece şeklinde gerçekleştirdikleri hizmetlere de ortak oldu.

Arsus'lular bu denli zarar ederken yazlıkçılar ve müteahhitler çok karlı çıktı: Yazlıkçılar yazlarını dünyanın cennetlerinden biri olan Arsus'ta geçirme, müteahhitler ve yapı kooperatifi kurucuları ise onlarca, yüzlerce milyar lira kazanma olanağı elde etti. Böylece Arsus'lular zararına bir dengezsizlik oluştu. Bu dengezsizlik az da olsa giderilebilirdi. Nasıl mı? Betonlaşmaya karşı hizmet istemekle... Site, villa yapan müteahhit ve yapı kooperatiflerinden Arsus yerleşim merkezlerine hizmet

götürmelerini istemek kadar haklı bir doğal hak göremiyorum. Doğal hakkımız çünkü Arsus'lu olarak betonlaşmadan dolayı birçok zenginlik kaynağımız elimizden gitti ya da ortaklarımız çoğaldı. Kala kala elimizde sadece "Doğal zenginlik Kaynağı" kaldı. Her zenginlik kaynağı yöresine artı değer bırakır. Biz Arsus'lular da elimizde kalan doğal zenginlik kaynağımızdan artı değer isteme hakkına sahibiz. Fakat ne yazık ki Arsus sahillerinde bu denli betonlaşmaya karşılık hiç bir yerleşim merkezine kalıcı bir hizmetin yapıldığını görmedik, duymadık. Sanırım doğal zenginlik kaynağı da Arsuslu'ların elinden gitti gidecek gibi duruyor.

Betonlaşmaya karşılık hizmet istenmelidir. Yapılacak hizmetler sadece Arsus'luların yararına da değil, yazlıkçıların da yararına olacaktır. Arsus'u seven Arsus'lular ve özellikle Arsus yerleşim merkezlerini yöneten belde belediye başkanları, meclis üyeleri, köyleri yöneten köy muhtarları, azalar, betonlaşmaya karşılık yönettiğiniz yerleşim merkezine hizmet istemek sizlere düşer. Bu Arsus'lular Arsus'u sevdiğimiz kadar, Arsus sahillerine site, villa yapan yapı kooperatifi kurucuları ve müteahhitler de sever. Çünkü en az bizim kadar Arsus zenginlik kaynaklarından yararlanmaktadırlar. Yapılacak tek şey Arsus yöresi yerleşim merkezleri yöneticilerinin bu müteahhit ve yapı kooperatifleri başkanlarıyla diyaloga girmeleridir. Onları hizmet yapma yarışına özendirmeleridir. Yaptıkları hizmete adlarını vermek gibi...

Arsus yerleşim merkezlerine yapılması gereken hizmetler sayıca çok fazla olmasına karşın şimdiye kadar çok azı yapıldı. Yapılanlar da yerleşim merkezinin kendi olanaklarına dayandırılmıştır. Arsus yerleşim merkezlerinin hiçbirinde lise yok, kütür sitesi yok, spor tesisleri yok, hizmet binası yok, cemevi yok, düğün salonu yok, kanalizasyon yok; Birçok yerleşim merkezinin mezarlığı ya yok ya da bakımsız, çevre duvarsız; sulama suyu şebekesi yok, ilkokulların ve ortaokulların çevre duvarları yok, araç gereç yok; Yollar bakımsız.

Özellikle sahili olan yerleşim merkezlerindeki (Aşağı Kepirce, Madenli, Üçgüllük-Gülcihan, Akçalı, Gökmeydan, Çetillik, Gözcüler, Uluçınar, Avcılırsuyu, Haymaseki Konacık, Işıklı-Kale) seçilmiş yöneticilerin hizmet yapma olanakları çok geniştir. Bu olanaklardan zaman geçirilmeden yararlanılmalıdır.

Arsus'u sevdiğimizi göstermeliyiz, fakat uygulamalı olarak.

Feride'nin dramı...!

Bir süre önce, mahalli gazetelerde, yılan sokan ayağını bilimsel geçerliliği olmayan yöntemlerle tedavi ettirmek isteyip, sakatlık tehlikesiyle karşı karşıya kalan Feride Güllü isimli bayanın dramını okumuştuk. AKDER olarak, bu tür tedavi yöntemlerinin bir kez daha bilimsel geçerliliği olmadığına dikkat çekiyoruz. Daha önceleri özellikle kırsal kesimlerde yaygın olan bu yöntem, kuşkuyla izlediğimiz üzere kent merkezlerine doğru yayılıyor. Bilimsel geçerliliğinin tam aksine, batıl inanca dayalı olan bu tedavi yöntemi birçok vatandaş-

ımızın sakat kalmasına, hatta ve hatta ölümüne yol açabilir. Özellikle basın sektöründe isim yapmış bazı program yapımcıları, batıl inanca bağlı olan bu tedavi yöntemlerini kamuoyuna yansıtıyor. Dolayısıyla vatandaşlarımız bu kişilere ve tedavi yöntemlerine yöneliyor. Öncelikle halkımızın eğitilmesi gerektiği inancındayız. Bunun yanı sıra, sağlık hizmetlerinin daha yaygın ve ekonomik olması gerek. Ancak bu şekilde bilimsel geçerliliği olmayan tedavi yöntemlerinden halkı uzaklaştırabiliriz.

KAN-DER faaliyetlerine son hızla devam ediyor



KAN-DER ve Nardüzü Belediyesi işbirliğiyle gerçekleştirilen ilkokul taramasından bir görüntü.

KAN-DER, bölgemizde yüksek oranda rastlanan orak hücre ve Akdeniz anemisi hastalığını yok etmeye yönelik eğitim ve tarama faaliyetlerine yoğun bir şekilde devam ediyor. Bu amaçla planlı bir tarama ve eğitim programı hazırlanmış olup, ilki Nardüzü beldesinde gerçekleştirilmiştir. Buna göre belediye başkanlarıyla işbirliği yapılarak her yıl ilkokul beşinci sınıfların taraması planlanmıştır. KAN-DER Başkanı Dr. Asaf Güven, konuyla ilgili olarak şu açıklamayı yaptı: "Bu proje, doğumevi, belediyeler ve

hayırsever vatandaşların işbirliğiyle gerçekleştirilecektir. Bütün belediye başkanlarının konuya gerekli hassasiyeti göstereceğini ümit ediyorum. 5-7 yıl içerisinde evlilik yaşına gelmiş tüm gençlerin taşıyıcı olanları belirlenmiş olacak ve toplum bu konuda yeteri derecede bilinçlendirilmiş olacaktır. Bu taşıyıcıların birbirleriyle evlenmemeleri sağlanırsa, hasta doğan çocuk sayısı asgariye inecektir. Böylece proje hedefine ulaşmış olacaktır. Bu konuda herkesin katkı ve yardımlarını bekliyoruz.

AKÇALI MERMER

Ahmet-Layer AKÇALI

HER NEVI MERMER
İŞLERİ YAPILIR

Gürsel Mah. Eyüp Sultan Cd. No: 17
Tlf: 6132611-6136906
İSKENDERUN

Diplomasi; köpeğe tasmayı takıncaya kadar onu okşama sanatıdır.

Flechter Knebel

SAHİBİ:

Arsus Kültür ve Dayanışma
Derneği Yönetim Kurulu
Adına

Dr. Muti UYAR

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ:

Dr. Asaf GÜVEN

YAZI ve ARAŞTIRMALAR:

Nurettin ERBAŞ
Nadir MURT

HUKUK DANIŞMİNİ:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN

(İmzalı Yazılar yazarın Görüşünü
Belirtir)

Bu Derginin Dizgi, Mizanpaş
ve Başkısı SES Gazetesi
Tesislerinde yapılmıştır.
5 Temmuz Caddesi 16
İSKENDERUN 617 45 27